3) Seminários de pesquisa em economia:
a. Seminários (2/dois créditos; 30/trinta horas);

4) Dissertação demestrado:
a. Dissertação I (3/três créditos; 45/quarenta e cinco horas);
b. Dissertação II (3/três créditos; 45/quarenta e cinco horas);
c. Dissertação III (7/sete créditos; 105/cento e cinco horas);
d. Dissertação IV (7/sete créditos; 105/cento e cinco horas);

5) Estágio de docência na graduação (obrigatório para bolsistas):
a. Estágio de Docência na Graduação I (2/dois créditos; 30/trinta horas);
b. Estágio de Docência na Graduação II (2/dois créditos; 30/trinta horas).

1.6 AVALIAÇÕES PERIÓDICAS PELA CAPES